

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ASFALTATURA DI UUN TRATTO DELLA STRADA COMUNALE
CODILUNGO

COMMITTENTE:

Data, 16/03/2017

IL TECNICO

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1		Intervento di demolizione parziale o integrale di pavimentazione stradale, del corpo stradale, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, eseguita con mezzi meccanici e manuali, escluso il trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato .spinta fino alla profondità massima di 10 cm Codice regionale: TOS16_05.A03.001.001 MISURAZIONI: SOMMANO m2	1,00	60,00	2,500		150,00 150,00	2,98	447,00
2		Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo.con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 15 cm Codice regionale: TOS16_04.B12.001.001 MISURAZIONI: SOMMANO m3	1,00	165,00	3,800	0,100	62,70 62,70	30,72	1926,14
3		Scavo per pulizia fossetto per una profondità inferiore a 1,50 m, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Scavo a sezione trapezia con larghezza di fondo 20 a 60 cm, profondità fino a 1 m , eseguito con escavatore attrezzato con benna sagomata per formazione di scoline. con accantonamento o carico del materiale escavato nel raggio d'azione dell'escavatore. MISURAZIONI: SOMMANO m	1,00	160,00			160,00 160,00	2,31	369,60
4		Fornitura e posa in opera di bitume per pavimentazioni stradale (binder) con conglomerati tradizionali e stesi con l'ausilio di vibrofinitrice. Il prezzo è comprensivo di mano d'attacco e rullatura, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Strato di base in conglomerato con bitume distillato 50-70 o 70-100 secondo UNI EN 12591 ed aggregati secondo UNI EN 13043, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco, e compattazione con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto MISURAZIONI: SOMMANO m2	1,00	165,00	3,800		627,00 627,00	14,53	9110,31
5		Carico, trasporto e scarico dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento autorizzati, esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti, e movimentazione dei materiali in ambito di cantiere. Codice regionale: Carico, trasporto e scarico con mezzi meccanici su autocarro con portata mc 3,50 Codice regionale: TOS16_02.A07.001.003 MISURAZIONI: Quantità compresa dell'incremento del 30% del volume SOMMANO m3	1,00	100,00	3,800	0,100	38,00 38,00	11,77	447,26
6		Oneri e tributi di smaltimento in impianto autorizzato MISURAZIONI: SOMMANO t	39,00			1,800	70,20 70,20	18,00	1263,60
7		Analisi del materiale di risulta da conferire in impianto autorizzato MISURAZIONI: SOMMANO a corpo	1,00				1,00 1,00	350,00	350,00
		TOTALE euro							13913,91